АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИIЦИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА И УСЛУГ

14 l 002. Московская область,
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, З0/l

тел. факс 8 (495) 581-13-48
e-mail : potrebrinok20 l 2@yandex.ru

о, 45,аБ,юt !- ль 600

на Nо от

Руководителю объепа потребительского

рынка и услуг

В связи с угрозой распространения и заражения новой коронавиРусноЙ
инфекциеЙ ( covlD-lg), в соответствии Федеральным 3аконом Ns 52_Ф3 ко
санитарнО -эпидемИологическом благополучии населенияD, а также руководствуясь
Постановлением Губернатора Московской области Ns 178-ПГ ОТ 13.06.2021 (О

дополнительных мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусноЙ инфекции (covlD-l9) на территории Московской области>>, на

предприятияХ потребительского рынка и услуг городского округа Мытищи
проводятся комиссионные проверки по соблюдению масочного режима, с участием
представителей Госадмтехнадзора, полиции, ветеренарии, Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Мо, а также осуществляются совместные выездные
мероприятия с сотрудниками полиции по выявлению, пресечению и вывозу
незаконно размещенных объектов лоточной торговли на территории городского
округа Мытищи.

учитывая изложенное, с целью снижения распространения новои
коронавирусной инфекции, просим Вас принять все необходимые меры по

соблюдению на территории Вашего предприятия масочного режима, режима
социального дистанцирования и обязательном оповеlлении своих посетителей об
обязанности соблюдения масочного режима и об административной
ответственности за несоблюдение данного режима.

Приложение: ПГ Ns'178 , на 4 листах

Начальник управления Л.М. Сабл,lрзянова

Исп : Малахова Г,Ю.
Тел , В(495)581-25-33

о

ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

tз.06.2 1Nе178-пг

г. Красногорск

о дополнительных мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-20 1 9) на территории МоскЪвской области)

В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019) На ТеРРИТОРИИ МОсковской области " р.Ь". ации постановления
Губернатора Московской области от |2.03.2020 й 108_пГ кО введении
в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и
сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (CovID-2019) на территории Московской области>
постановляю:

1. обязаТь в периОд с 13 июня по 20 июня 202l года (включительно):
1) граждан использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания(маски, респираторы) при нахождении в местах общего пользования (в том числе

на всех объектах розничной торговли, аптеках, общественном транспорте, вкJIючая
перевозкУ IIассажироВ и багажа пО зак€}зу, легковым такси, железнодорожном
ТРаНСПОРТе' ЖеЛеЗНОДОРОЖНЫХ ВОКЗаJIаХ, СТаНЦИЯХ, ПаССаЖИРСких arочrфорru",
пешеходных настилах, мостах и тоннелях, на всех предприятиях, продолжающих
свою работу, в местах общего пользования многоквартирных домов, медицинских
организациях);

2) организации и индивиду€шъных предпринимателей, деятельность которых
связана с совместным пребыванием |раждан, не допускать в здания, строения,
сооружения (помещения В них), В которых осуществляется деятельность таких
организаций и индивидуalJIьных предпринимателей, граждан, но соблюдаrощих
требования подпункта 1 настоящего пункта;

3)работодателей, осуществляющих деятелъность на территории Московской
области, не доIIускатъ на рабочее место и (или) ,.рр"rор". организации

019400 *

2

работников, не использующих средства индивидуалъной защиты органов дыхания(маски, респираторъr.
Настоящий пункт не применяется к гражданам, имеющим сертификат

о прохождении вакцинации против новой коронавирусной инфекции (СОViD_zЬrч).
2. Рекомендовать:
1) работодателям, осуществляющим деятельность на территории Московскойобласти, обеспечить проведение В отношении работников, исполнителей

по гражданско-правовым договорам мероприятий, направленных
на стимулирование работников, исполнителей по |ражданско-правовым договорампроходитъ вакцинацию против новой коронавирусной инфекции (COVID -2019);

2) организациям и индивиду.льным предпринимателям:
разместитъ информацию о ближайших пунктах вакцинации против новойкоронавИрусной инфекцИи (COVID,2019) по форме, установленной Министерствомздравоохранения Московской 'области и размещенной на сайте

http ://www. covid. mz. mosreg.ru. ;

проводитЪ стимулиРующие вакцинациЮ протиВ новоЙ коронавирусной
инфекции (COVID-2O19) меропри ятия (скидки, подарки, розыгрыши) для клиентов,имеющИх сертификаТ о прохоЖдениИ вакцинации против новоЙ коронавируснойlинФекции;

3) органам местного самоуправления муниципальных образований Московской
области ок€ватъ поддерж*у ор.u"изациям, предоставляющим услуги общественного
питания в формате открытых летних веранд и летних кафе.
_ 3, ЩеНтральныМ исполниТельным органам государственной власти Московскойобласти, осуществJUIющим контрольно-надзорную деятелъность на территориимосковской области:

1) обеспечить контроль за соблюдением |ражданами и организациями
ограничительных мероприятий, установленных настоящим постановлением;
_ 2)лр, проведении контрольно-надзорных мероприятий особое вниманиеобращать на соблюдение гражданами, не имеющим сертификата о прохождении

ВаКЦИНаЦИИ ПРОТИВ НОВОЙ КОРОНаВИРУСной инфекции (COVID-2019), использования
средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов).4, Внести в гIостановление Губернатора Московско^й области от 12.03.2020jъ 108-пг (о введении в Московской области режима повышенной готовности дляорганоВ управлениЯ и сиЛ Московской областной системы Предупреждения иликвидациИ чрезвычайныХ ситуаций и некоторых мерах по предотвраrцению
распространения новой коронавирусной инфекции 1covlo-2019)

^rrч
rфриторииIVIосковской области) (с изменениями, внесенными постановлениями ГубернатораМосковской области оТ 13.03.2020 J\b 115-пг, оТ L6.0З.2о20 лг9 126-пг,от 18,03,2020 J\ъ 132_пг, от 19.03.2020 J\lg 133-пг, от 20.0з.2020 м 1з5-пг,от 2з,03,2020 j\ъ 136-пг, от 24.03.2020 J\ъ 141_пг, от 25.0з.2020 }lb l4з-пг,оТ 26,03,2020 J\Ъ |44-ПГ, оТ 21.0З.202о J\Ъ 161-пг, от 2g.Oз.2020 J\b 162-пг,оТ З1,03,2020 J\Ъ 1бЗ-ПГ, оТ 02.04.2020 J\ъ 171-Пi,от о4.04.2020 Ns |74_пг,от 09,04,2020 м 175-пг, от 10.04.2020 м 176-ПГ,от \2.04.2020 м 178-пг,от 18,04,2020 Jю 193-пг, от 2|.04.2020 J\ъ 204-ПГ,от 28.04.2020 J\b 2I4-пг,оТ 29,04,2020 Ns 21б-ПГ, от 01.05.2020 Ns 222-Пг,от 0,7.05.2020 Jъ 227_пг,

з

оТ 11.05.2020 }lb 229-ПГ, от 17.05.2020 м 239-ПГ, от 22.05.202о м 244-пг,
оТ 28.05.2020 J\Ъ 263-ПГ, от 01.06.2020 J\Ъ 268-ПГ, от 11.06.2020 J\lb 282-ПГ,
оТ 19.06.2020 J\"9 29З-ПГ, от 30.06.2020 jъ З06-ПГ,от 08.07.2020 J\Ъ 318-ПГ,
оТ |5.07.2020 J\Ъ З32-ПГ, от 2З.07.2020 J\b 344-ПГ,от 01.0S.2020 Jф 35З-ПГ,
оТ 06.08.2020 J\Ъ 354-ПГ, от 20.08.2020 Jъ 374-ПГ,от 18.09.2020 jъ 4|4-ПГ,
оТ 25.09.2020 J\b 420-ПГ, от 01.10.2020 J\b 429-ПГ,от О7.10.2020 J\Ъ 439-ПГ,
оТ 15.10.2020 J\Ъ 455-ПГ, от 19.|0.2020 Ns 463-ПГ,от зI.10.202О J\ъ 485-ПГ,
оТ 06.11.2020 Ns 49б-ПГ, от 09.11.2020 }lb 502-ПГ,от 20.11.2020 }lb 518-ПГ,
оТ 26.I|.2020 J\b 530-ПГ, от Il.L2.2020 Ns 558-ПГ, от 12.01 .2О21 Ns 1-ПГ,
оТ 2I.0l .202I J\Ъ 16-ПГ, от 08.02.2021 м 33-ПГ, от |2.0З.2021 Jt б7-ПГ,
от 25.05.2021 jЮ 138-ПГ) следующие изменения:

дополнить пуЕктом 331 следующего содержания:
к331. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципчUIьных

образований Московской области создать условия для временного размещения
медицинских работников, оказывающих медицинскую помощь |ражданам,
у которых выявлена HoBiUI коронавирусная инфекция (COVID-2019), в гостиницах,
отелях, санаторИях, базаХ отдыха и в другИх аналогИчных средствах рzвмещеЕия.>>;

пун5т 42l изложить в следующей рЬдакции:
<<421 . МИНИСТеРСТВу транспорта и дорожной инфраструктуры Московской

области совместно с Министерством здравоохранения Московской области
обеспечить С последующим возмещением транспортным организациям
соответствующих расходов перевозку в условиях, минимизирующих риски
инфицирования новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019):

1) граждан, доставленных в медицинские организации бригадами скорой
помощи для проВедения КТ-исследований, В СЛ}п{ае неподтверждения у них наJIичия
короновирусной инфекции (COVID-19) или отсутствия необходимости
госпит€LПизации, иЗ соответствующей медицинской организации до места
проживания таких цраждан;

2) граждан, прошедших лечение от коронавирусной инфекции, в слrIае
необходимости их перевода в другие медицинские организации для долечивания
в стационарных условиrIх;

3) медицинских работников дпя окzвания скорой медицинской помощи
в неотложной форме междУ медицинскими организациrIми (местом работы) и
местом вызова.));

дополнить пунктом 422 следующего содержаниrI:
<<422. КОМИТеТУ ПО ТУРиЗму Моско".*ой области совместно с Министерством

здравоохранения Московской области обеспечитъ р€вмещение медицинских
работников, окi}зывающих медицинские услуги на территории Московской области,
а также военнослужащих, направленных в Московскую областъ для исполнениrI
обязанностей военной службы и оказания медицинской помощи в отношении лиц,
у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-20I9), в объектах
туристской индустрии Московской области, в том числе в гостиницах и иных
средствах размещения.

министерству транспорта И дорожной инфраструктуры Московской области
обеспечить перевозку медицинских работников между местом работы и местами

4

временного размещения, указанными в абзаце первом настоящего пункта,
с IIоследующим возмещением транспортным организациям соответствующих
расходов.);

дополнить п).нкто м 471 следующего содержания:
<<47|. Настоящее постаноВление применяется с )л{етом положений

ПосТаноВления ГУбернатора Московской области от |3.06.2021 м 178-пг
<<о дополнительных мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2O 1 9) на терриТории Московской области. )>.

5. Главному управлению по информационной политике Московской области
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в гatзете
<<Ежедневные новости. Подмосковъе)), <Информационном вестнике Правителъства
Московской области>>, размещение (опубликование) на Интернет-портчLле
Правительства Московской области и на кОфициrtльном интернет-портilле правовой
информации>> (www.pravo. gov.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует по 20 июня 202| года (включительно).

7, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого Вице-губернатора Московской области - Председателя Правительства
Московской области Габдрахманова И.Н.

Губерна
Москов А.Ю. Воробьев